



ALTERNATIVT FÖRSLAG

Budget 2025 för Kulturnämnden

Kulturnämndens beslut

Kulturnämnden beslutar att godkänna nämndbudget 2025 **med föreslagna ändringar** och översänder den till Kommunstyrelsen.

Ärendet i sin helhet

Visionen om framtidens Borås lyfter att Boråsarna ska ha möjligheter att utvecklas, att vara kreativa, ha mod att tänka och handla i nya banor, förverkliga idéer och drömmar. Kulturnämndens verksamheter bidrar också till visionen om att det ska vara enkelt att uppleva ett brett utbud av kultur, så att människor möts i Borås, samt att konst och kultur ger ett spännande yttre och internationell uppmärksamhet.

Under 2025 kommer det nya Kulturprogrammet att sjösättas. Målbilden breddas till att kulturen ska berika boråsarnas liv och ha lokal, nationell och internationell lyskraft. För att bibehålla och utveckla Borås som kulturstad ska Kulturnämnden genom sin kulturpolitik inspireras av ett antal ambitioner och följa fyra övergripande kulturstrategier.

En ny röst har tagit plats i den svenska kulturdebatten som breddat bilden av vilken roll som kulturen har för människor och för samhällets utveckling. Det är Handelshögskolans rektor Lars Strannegård som lyfter fram värdet av bildning. ”Kulturen öppnar dörrar för empatin” menar Strannegård, och konsten fungerar som ett ”intellektuellt och emotionellt klipulver som gör att vi förstår vår värld bättre”. Det här är tankar som har varit intressanta att ta med i arbetet med det nya kulturprogrammet och i planerandet av kulturverksamhet för Borås invånare. I synnerhet nu, när den oroliga och oförutsägbara samtiden ställer höga krav på oss att uttolka och hantera skeenden.

Kulturnämndens viktiga verksamheter; Folkbiblioteken, Skolbiblioteken, Kulturskolan, Textilmuseet, Borås museum i Ramnaparken, Borås Stadsteater, Borås Konstmuseum, Skulpturstaden Borås, den offentliga konsten, Biograf Röda kvarn, Publika möten, stöd till studieförbunden och kulturens föreningsliv och civilsamhälle, spelar en central roll för uttolkningen av

samtiden oroligheter och acceptans för samtidens villkor; Konsten att vara människa i den oförutsägbara tid vi lever!

Resurser

Kulturnämndens verksamhet budgeteras till 223,0 mnkr för 2025, vilket är en ökning med 1,8 mnkr jämfört med planeringsunderlagets ramar.

Nämndens kommunbidrag har höjts med:

- 0,8mnkr i ökade hyror för Sjöbohuset
- 0,6mnkr för skolbibliotekarier i nya Fredriksborgsskolan.
- 0,3 mnkr för lokalanpassningar, främst nya entrén i Kulturhuset.
- 0,5 mnkr i allmän förstärkning av nämndbidraget för stöd till kulturföreningar
- 0,15 mnkr för ökade kostnader för Microsoftlicenser.

Organisatoriska förändringar och förändrade principer för interna debiteringar gör att kommunbidraget minskas med 0,55 mnkr.

Nämndens uppdrag och ackumulerat resultat

Kulturnämnden får ett nytt uppdrag av Kommunfullmäktige, att utreda förutsättningarna för att kommunens elskåp och transformatorstationer ska prydas med konstnärlig utsmyckning. Till detta får Kulturnämnden använda sitt ackumulerade resultat till en beräknad kostnad av 200 tkr.

Även uppdraget att påbörja arbetet med Kulturnatta 2026 kostnadstäcks av det ackumulerade resultatet. Kostnad för projektet att samla det fria kulturlivet och skapa formatet för Kulturnatta, beräknas kosta 350 tkr. ~~Det pågående uppstartsarbetet med en Scen för populärmusik kostnadstäcks också av det ackumulerade resultatet och beräknas kosta 1-700 tkr i kostnader för arvoden, produktionskostnader, hyror mm.~~

Övriga uppdrag som Kulturnämnden gett Kulturförvaltningen ryms inom budgetram.

Investeringar

Kulturnämndens årliga investeringar är beslutade enligt följande;

- Ett årligt anslag avsätts i investeringsbudgeten för inköp av inventarier och andra diverse mindre investeringar. För 2025 finns 1,5 mnkr tillgängligt.
- Ett årligt anslag på 1,2 mnkr avsätts för inköp av konst till Konstmuseet och Textilmuseet.

Kulturnämndens investeringar som löper över flera år är beslutade enligt följande;

- Konstnärlig gestaltning enligt en-procentsregeln. Ett anslag som motsvarar 1 procent av kommunens investeringsbudget vid ny-, om- och tillbyggnader av fastigheter avsätts i investeringsbudgeten för konstnärlig gestaltning. Anslaget omfattar även underhållsåtgärder vilket innebär en total nivå på 1,2 procent. För 2025 beräknas detta till 5,4 mnkr.
- Konstbiennalen; årligt anslag för beställningar och inhyrning av verk till kommande års konstbiennial. För 2025 avsätts 4,5 2 mnkr.
- Sorteringsautomat Stadsbiblioteket; avser renovering av Stadsbibliotekets befintliga återlämnings- och sorteringsautomat. För projektet avsätts 0,9 mnkr under 2025.

I avsnittet 2. Uppdraget som arbetsgivare, tar Kulturnämnden bort en indikator om antalet timanställda då denna parameter inte längre är intressant att följa.

Beslutsunderlag

1. Budget 2025 för Kulturnämnden

Samverkan

FSG 2024-12-10

Beslutet expedieras till

1. Kommunstyrelsen, KS.diarium@boras.se

Lotta Löfgren-Hjelm (M)

Valéria Kant (KD)

Anneli Jernberg (M)

Ted Thilander (KD)

Anette Nordström (M)